Соглашение
о предоставлении Некоммерческой организацией «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности

[bookmark: _GoBack]г. Анадырь

1. Общие положения

1.1. Некоммерческая организация «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа», именуемая в дальнейшем «Фонд», в лице директора Плотниковой Ольги Сергеевны, действующей на основании Устава, публикует настоящее Соглашение о предоставлении поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности (далее – Соглашение), являющееся офертой на основании ст. 435, 437 Гражданского кодекса Российской Федерации.
1.2. Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности, оказывается на условиях, определенных в настоящем Соглашении, размещенном в свободном доступе в сети Интернет по адресу: http://www.fond87.ru/
1.3. Фонд вправе изменить или дополнить условия настоящего Соглашения в любой момент как с уведомлением Получателей поддержки, так и без него. Действующая редакция всегда находится на сайте Фонде/
1.4. В настоящем соглашении используются следующие понятия и термины:

	Некоммерческая организация «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа» - Фонд (ИНН 8709013734, ОГРН 1148700000052, адрес: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 2).
Оферта – адресованное одному лицу или нескольким конкретным лицам предложение, которое достаточно определено и выражает намерение лица, сделавшего предложение, считать себя заключившим договор с адресатом, которым будет принято предложение. Оферта должна содержать существенные условия договора.
Акцепт оферты – ответ лица, которому адресована оферта, о ее принятии, или совершение лицом, получившим оферту, в срок, установленный для ее акцепта, действий по выполнению указанных в ней условий договора. Условия признания ответа или действия Получателя поддержки акцептом в рамках настоящего Соглашения определены в п. 4.4. настоящего Соглашения.
Анкета-заявление – заявление на предоставление услуги, полученное от субъекта малого и среднего предпринимательства или физического лица, заинтересованного в начале осуществления предпринимательской деятельности, и оформленное в соответствии с требованиями Фонда.
Получатели поддержки в рамках настоящего Соглашения - субъекты малого и среднего предпринимательства или физического лица, заинтересованного в начале осуществления предпринимательской деятельности.
Субъект малого и среднего предпринимательства -  индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, соответствующее требованиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на территории Чукотского автономного округа, а также физическое лицо, имеющее намерение осуществлять предпринимательскую деятельность на территории Чукотского автономного округа.
2. Предмет соглашения.
2.1. Предметом настоящего Соглашения выступает организация мероприятия, за исключением консультационных, оказываемые Фондом субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности.
2.2. В рамках настоящего Соглашения Фондом организуются следующие мероприятия:
- обучающие мероприятия, тренинги, семинары, конференции.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства и физические лица, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности, обязуются:
- соответствовать требованиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и осуществлять свою деятельность на территории Чукотского автономного округа (за исключением физического лица, заинтересованного в начале осуществления предпринимательской деятельности);
- сообщать Фонду достоверные сведения (в том числе персональные данные), необходимые для предоставления поддержки и исполнения других своих обязательств, установленных Соглашением и действующим законодательством РФ;
- участвовать в опросах Фонда;
- самостоятельно следить за любыми обновлениями информации, размещаемой на сайте Фонда, в том числе следить за изменениями настоящего Соглашения и любых иных материалов, которые прямо или косвенно связаны с оказанием поддержки.
3.2. Фонд обязуется:
- организовывать и проводить мероприятия качественно и с учетом их описания, которое выбрано субъектом малого и среднего предпринимательства и физическим лицом, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности.
3.3.    Фонд имеет право:
- не допускать к участию в мероприятии индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, не соответствующих требованиям ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- не допускать к участию в мероприятии индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, не зарегистрированных и не осуществляющих свою деятельность Чукотского автономного округа, а также физических лиц, имеющих намерение осуществлять предпринимательскую деятельность не на территории Чукотского автономного округа;
- не допускать к участию в мероприятии получателей поддержки, чьи данные, представленные при заключении настоящего Соглашения, не соответствуют с данными получателей поддержки;
- самостоятельно избирать форму оказания поддержки в рамках настоящего Соглашения;
- изменять или дополнять условия настоящего Соглашения в любой момент, как с уведомлением получателей поддержки, так и без него.
4. Порядок и условия оказания поддержки
4.1  Мероприятия, перечисленные в подпункте 2.2. настоящего Соглашения, оказываются
на безвозмездной основе.
4.2.  Мероприятия для получателя поддержки в рамках настоящего Соглашения,
документально оформляются путем заполнения анкеты-заявления.
4.3.  Заполнение анкеты-заявления, содержащей наименование, сроки и условия
проведения конкретного мероприятия, является акцептом публичной оферты.
4.4. Настоящее Соглашение считается заключенным с момента получения Фондом от Получателя поддержки акцепта. С момента совершения акцепта Получатель поддержки считается ознакомившимся и согласившимся с условиями настоящего Соглашения.
4.5. Выбор Исполнителя для проведения конкретного мероприятия субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности, осуществляется самостоятельно.
5. [bookmark: bookmark5]Ответственность Сторон
5.2.  По всем вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, а также при разрешении споров, возникших в процессе его исполнения, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. В случае предоставления субъектом малого и среднего предпринимательства и физическим лицом, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности, недостоверных сведений или документов, послуживших основанием для неправомерного проведения мероприятия, Фонд вправе отказать в проведении такого мероприятия.
5.5. Субъекты малого и среднего предпринимательства и физические лица, заинтересованные в начале осуществления предпринимательской деятельности, несут ответственность за полноту и достоверность сведений (в том числе персональных данных), предоставленных Фонду. В случае изменения сведений (в том числе персональных данных), предоставленных Фонду, субъекты малого и среднего предпринимательства и физические лица, заинтересованные в начале осуществления предпринимательской деятельности, обязаны уведомить о внесенных изменениях в течение 10 (десяти) календарных дней со дня вступления в силу соответствующих изменений, но не позднее 2 (двух) дней до начала проведения мероприятия.
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия или акты органов государственной власти и местного самоуправления, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия, в том числе обстоятельства, препятствующие предоставлению поддержки или выполнению расходных обязательств Фонда на ее предоставление.
5.7. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие настоящего Соглашения приостанавливается до момента, определяемого Сторонами настоящего Соглашения путем проведения переговоров и принятия соответствующего решения по вопросу о возможности (невозможности) продолжения договорных отношений в рамках настоящего Соглашения.
6. [bookmark: bookmark6]Заключительные положения
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его размещения в сети Интернет на сайте Фонда по адресу:www.fond87.ru.
6.3. В случае внесения изменений в настоящее Соглашение, такие изменения вступают в силу с момента опубликования новой редакции Соглашения, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно при их публикации.

7. Реквизиты Фонда
Некоммерческая организация «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа»
Юридический адрес: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, 2.
ИНН/КПП 8709013734/870901001,
ОГРН 1148700000052,
Банковские реквизиты:
р/сч 40603810636000000060, кор.счет 30101810300000000607 в ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области, г.Магадан, тел.факс (42722) 2-49-26 в Северо-Восточном отделении №8645 ПАО «Сбербанк», БИК 044442607
E-mail: mail@fond87.ru Телефон: 8 (442722) 6-93-32